
Brøndby Strand Open 
Lørdag d. 9. juli 2005 
De seks finaler blev spillet i bagende solskin med start fra kl. 13, så spillere og 
tilskuere fik en varm dag på tennisanlægget i Brøndby Strand. En del tilskuere havde 
lagt vejen forbi banerne på finaledagen, og de fik en masse god tennis at se denne 
lørdag.  
I herresingle kategori B vandt Thomas Nowak efter en velspillet kamp, hvor især 
andet sæt bød på flot tennis. Nickolai Linde Nielsen fik vist en stor del af det han 
kunne, men Nowak havde dygtigheden og heldet på de vigtige bolde. På matchbolden 
sprang Nowaks streng, men han fik alligevel løbet til nettet og lavet en vindende 
stopflugtning. Det var meget kendetegnende for kampen.   
I damesingle kategori B var spillet også af meget høj klasse, selv om Anne Munch 
Larsen nok var af en anden opfattelse. Hun spillede rigtig godt i det meste af finalen 
mod Maria Rasmussen, men Maria trak det længste strå til sidst i 3. sæt. Maria har en 
særlig evne til at vinde vigtige bolde, især på klogt spil.  
I herresingle kategori 2 vandt Carlos De Quito over Farshad Sharif efter en lidt 
svingende kamp. Carlos førte stor i første sæt, men tabte det 7/5. Derefter kom han 
stærkt igen og vandt 1 og 1 i de sidste to sæt. 
I damesingle kategori 2 vandt Martina Borch-Jensen relativt let over Michelle Førstø, 
men Michelle havde også lige inden vundet finalen i damesingle kategori 3 over 
Hanne Kristensen med 7/5 i 3. sæt efter 2½ times spil. 
Herresingle kategori 3 blev  vundet af Jimmy W. Ingvardsen med sejr over Andreas 
Vogel. Kampen var meget lige, men Jimmy kom godt tilbage efter at have tabt det 
første sæt knebent. 
Fra turneringsledelsen skal der lyde en stor tak til alle spillere, sponsorer og tilskuere. 
Samtlige kampe (på nær et sæt) blev afviklet efter tidsplanen. Regnen blev væk hele 
ugen, så det kunne jo ikke være bedre.  
Brøndby Strand Open er selvfølgelig tilbage næste år, så glæd jer - Det gør vi! 
 
Brøndby Strand Open 
Fredag d. 8. juli 2005 
Så blev alle semifinalerne afviklet i Brøndby Strand Open 2005. Mest dramatik var 
der i de to kampe i herresingle kategori B, hvor begge kampe kom ud i tre sæt. Både 
seedet 1 og 2 måtte forlade turneringen i "utide", men seedet 3 og 4 kom fortjent i 
finalen efter flot spil. Det rene B93-opgør mellem Thomas Nowak og Marco Garcia 
Ecks blev vundet af Nowak med de ret specielle cifre 6/1 0/6 6/0. En tilskuer 
analyserede kampen sådan, at Nowak spillede med konstant niveau det meste af 
kampen, mens Marco svingede op og ned hele tiden. Marco udtalte selv, at det var en 
meget taktisk præget kamp, hvilket alle vist kunne skrive under på. Den anden 
semifinale måtte desværre afbrydes ved stillingen 5-5 i 3. sæt, da Mikael Fuglsang 
vred om på foden og måtte opgive. Nickolai Linde Nielsen var bagud 5/2 i 3. sæt, 



men fandt et ekstra gear frem og kom op på 5-5 inden uheldet skete. Kampen havde 
på det tidspunkt varet 3 timer og 20 minutter! Begge spillere havde vist flot 
bagliniespil hele kampen igennem med meget lange dueller. Nickolai spiller sin 
første finale i Brøndby Strand Open, mens Thomas er i finalen for 3. år i træk. Han 
vandt i 2003 over Jeppe Faurfeldt, men måtte give fortabt i 2004 mod Jacob Paulsen. 
I damesingle kategori B vandt Maria Rasmussen over Trine Hejl i to sæt, mens Anne 
Munch Larsen slog Line Elvstrøm Ekner i tre sæt. Både Trine og Line kæmpede flot, 
men overmagten var for stor, så Danmarks nr. 4 og 5 mødes nu i finalen. Maria har 
vundet turneringen to gange før, mens Anne har tabt finalen en enkelt gang. 
I kategori 2 blev det til en relativ let sejr til Farshad Sharif over Ranko Puletic, mens 
Carlos De Quito måtte slide en del hårdere for sin sejr over Christoffer Raben. 
I kategori 3 måtte turneringen sige farvel til lucky looser Lars Gluud, der skadet 
måtte stoppe efter første sæt mod Andreas Vogel. I samme række slog Jimmy 
Ingvardsen kvalspilleren Henrik Nielsen. 
I kategori 3 vandt Brøndby Strand spilleren Hanne Kristensen let over Signe 
Vesterre, og Michelle Førstø slog Elisa Skovgaard. 
 
Finaleprogrammet lørdag d. 9. juli ser sådan ud: 
Kl. 13.00: Kategori B  Nickolai Linde Nielsen - Thomas Nowak 
Kl. 13.00: Kategori 2  Farshad Sharif - Carlos De Quito 
Kl. 13.00: Kategori 3  Andreas Vogel - Jimmy W. Ingvardsen 
Kl. 13.00: Kategori 3  Hanne Kristensen - Michelle Førstø 
Kl. 14.30: Kategori B  Anne Munch Larsen - Maria Rasmussen 
Kl. 14.30: Kategori 2  Michelle Førstø - Martina Borch-Jensen 
 
Se mere info på www.bstennis.dk  
 
En tak til Ralph, der dagligt opdaterer sin tennisside med nyheder fra Brøndby Strand 
Open på www.tenaro.dk  
Brøndby Strand Open 
Torsdag d. 7. juli 2005 
Seedet 1 og 2 i kategori B hos damerne vandt begge deres kampe. Anne Munch 
Larsen vandt relativt hurtigt over Mette Rytsel, mens Maria Rasmussen var på en 
noget hårdere opgave mod altid hårdtslående Martina Borch-Jensen. Maria lukkede 
dog kampen af med et ret hurtigt 3. sæt, der blev 6/1. I morgen fredag er 
semifinalerne Anne Munch Larsen mod Line Elvstrøm Ekner og Maria Rasmussen 
mod Trine Hejl. Disse opgør starter fredag kl. 17.30. 
Hos herrerne i kategori B blev det sejre til de 4 topseedede spillere, men det holdt 
hårdt for Thomas Nowak, der i flere omgange kun var få bolde fra at forlade 
turneringen. Troels Nielsen havde 6/3 4/0 mod Nowak, men trods denne føring og 
tilmed 5-1 i tiebreaken i 2. sæt til Troels, så kæmpede Nowak sig tilbage og vandt 



med cifrene 3/6 7/6 6/3. Semifinalerne fredag kl. 16 er Marco Garcia Ecks mod 
Thomas Nowak og Mikael Fuglsang mod Nickolai Linde Nielsen.  
Semifinaler i herrer kategori 2 er Ranko Puletic mod Farshad Sharif og Christoffer 
Raben mod Carlos De Quito. Disse kampe spilles kl. 17.30 fredag. 
Lucky looser i kategori 3 Lars Gluud fortsætter sin march mod den endelige sejr (se 
også omtale i referat fra d. 6/7). Lars vandt i tre sæt over seedet 1 Christian 
Johannesen. I semifinalen mødes Lars Gluud og Andreas Vogel samt Jimmy W. 
Ingvardsen og Henrik Nielsen. Det sker fredag kl. 16. 
I damesingle kategori 2 møder Martina Borch-Jensen i finalen enten Hanne 
Kristensen, Mette Rytsel eller Michelle Førstø. Dette afgøres først fredag. 
I damesingle kategori 3 er semifinalerne Hanne Kristensen mod Signe Vesterre og 
Elisa Skovgaard mod Michelle Førstø. 
Desværre er damesingle taberrækken ikke blevet oprettet, fordi kun 3 spillere har 
ønsket at deltage, og det er for lidt til at afvikle rækken. Synd for Christina B. 
Nielsen, Pernille Sattari og Vivian Saugsted. 
Doublerækken er også blevet strøget af programmet eftersom kun 4 par havde 
tilmeldt sig. 
Finalerne i alle rækker spilles lørdag fra kl. 13. 
Yderligere detaljer kan ses på www.bstennis.dk  
Kig også ind på www.bigbanger.dk og www.tenaro.dk samt www.lssport.dk  
Er man rigtig nysgerrig efter er se, om det kan være rigtigt, at Brøndby Strand 
Tennisklub har vundet alle de 5 første holdkampe i 3. division, så kan man kigge her 
http://www.infosport.dk/cgi-
bin/Display2.dtf/stillng.mml?rv1=P001431&fb=DTF&ak=&rk=Maersk+Air+DM+Hold+2005+3%
2E+division&k=%E5ben 
  
Brøndby Strand Open 
Onsdag d. 6. juli 2005 
Så dukkede de seedede spillere op i kategori B og fejede al modstand væk. De fire 
højst seedede tabte tilsammen kun 7 partier i deres kampe i dag. Marco Garcia Ecks, 
Mikael Fuglsang, Nickolai Linde Nielsen og Thomas Nowak er henholdsvis nummer 
9, 16, 17 og 20 på Danmarksranglisten, så det er et stærkt felt, der deltager i 
turneringen i år på herresiden.  
Den længe ventede kamp i kategori 2 mellem Jimmy Bøjgaard og Kian Petersen, 
endte med sejr på 6/3 7/5 til Brøndby Strand spilleren. Jimmy fightede godt, men 
formen var ikke så god oven på en hård Wimbledon-turnering de sidste 14 dage.  
De 4 kvalspiller i herresingle kategori 2 tabte alle i første runde, men den lange vej 
gennem kval har heldigvis ikke været helt forgæves, for flere af spillerne opnåede da 
hele 4 kampe i turneringen. Halvdelen af alle spillere i hovedturneringen får jo kun en 
kamp. 
Dagens største bonuspræmie fra www.bigbanger.dk gik uden betænkningstid til Lars 
Gluud, der var kommet med som lucky looser i kategori 3. Lars formåede at vinde sin 



kampe mod Kenneth Larsen i to sæt. Efter kampen sammenlignede Lars sin egen 
præstation med Danmarks EM triumf i fodbold i 1992, hvor vi jo også kom med på et 
afbud og vandt EM. Om Lars nu også går hele vejen, ved vi mere om i morgen.  
Den anden lucky looser Claes Meldal klarede sig knap så godt mod Kim Rasmussen, 
men jeg har lovet ikke at nævne cifrene. De kan dog nemt findes på vores 
hjemmeside. 
Refereé Michael Norgreen fik uddelt sin første advarsel i turneringen i dag. Pudsigt 
nok samme dag som de højest seedede spillere trådte ind i turneringen. 
I morgen torsdag er det så de seedede damer i kategori B, der kommer ind i 
turneringen. Seedet 1 er Anne Munch Larsen (nr. 4 i DK), og seedet 2 er Maria 
Rasmussen (nr. 5 i DK).  
Se samtlige resultater på www.bstennis.dk  
Et andet spændende link er www.dmi.dk   Vi har under turneringen været enormt 
glade for, at vejret er blevet stik modsat af prognoserne fra DMI.  
 
Brøndby Strand Open 
Tirsdag d. 5. juli 2005 
Vejrudsigten var på forhånd meget truende med en lovning på op til 11 mm regn over 
de østlige egne. Til alt held var der i forvejen kun programsat fire kampe pga. et 
motionistarrangement om aftenen i Brøndby Strand Tennisklub.  
I kval til kategori 2 vandt Lars Christensen i en meget lang 2-sætskamp over KFUM's 
maraton-mand fra i søndags (se referat fra 3. juli) Andreas P. Hansen. Cifrene blev 
6/4 6/3, men det tog knap to timer. Efter kampen brugte Andreas yderligere et par 
timer på udstrækning af de ømme muskler. Ligeledes i kval til kategori 2 vandt Julius 
Knudsen 3/6 6/3 6/0 over Anders Lagerberg. Julius spillede mere og mere stabilt, jo 
længere kampen varede. På et tidspunkt fløj Anders ketcher en tur mod hegnet på 
bane 2, men han blev vist selv lidt overrasket oven sin egen handling, for han 
undskyldte hurtigt overfor spillerne på bane 1. 
Troels Nielsen viste igen storform i kategori B og sendte Ranko Puletic hjem til 
Farum med 4/6 1/6 i bagagen. Ranko kæmpede godt i første sæt, men som han udtalte 
efter kampen "jeg har ikke trænet siden sidste holdkamp, så jeg prøvede uden held at 
spille mig i form i løbet af kampen". 
Den tidligere storspiller Jacob Pyndt måtte i kategori B se sig besejret af det unge 
talent Christoffer Raben med 6/2 4/6 4/6. Christoffer kom direkte fra lufthavnen (og 
Tyskland) og skulle vist lige finde fast grund under fødderne, før han kom rigtigt i 
gang. Det skal bemærkes, at regnen startede i samme øjeblik Jacob og Christoffer 
afsluttede deres kamp, hvilket også var dagens sidste. God timing af dem!  
Onsdag d. 6. juli er der mange store kampe på programmet. Her træder de topseedede 
i kategori B ind i turneringen. Blandt andet kan nævnes Marco Garcia Ecks, Thomas 
Nowak, Mikael Fuglsang, Nickolai Linde Nielsen og Johannes Hemmingsen. 
Brøndby Strand har Kim Sverbæk,  Chano Rolfing, Kian Petersen, Kim Rasmussen 



og Thomas Rosenmejer i kamp onsdag. Størst tilskuerinteresse er der nok i opgøret 
mellem Jimmy Bøjgaard og Kian Petersen i kategori 2 med start ca. kl. 18.30. 
Se mere info på www.bstennis.dk samt på www.tenaro.dk der dagligt opdaterer. 
Tak til t-shirt sponsor Dunlop www.lssport.dk samt bonuspræmiesponsor 
www.bigbanger.dk  
 
Brøndby Strand Open 
Mandag d. 4. juli 2005 
Mandagen bød på alt lige fra kval-kampe i kategori 3 til hovedrunde-kampe i kategori 
B.  Den "lovede" regn kom heldigvis ikke, så alle kampe blev afviklet i ro og orden. 
Dagens mest lige opgør blev vundet af hjemmebanespilleren Kian Petersen i kategori 
B over Lars Melskens. Kampen sluttede først da samtlige tilskuere havde forladt 
anlægget. Uret stod på 21.45, så solens stråler var lige så svage, som Kians ben var, 
da han loppede matchbolden ind på linien i tiebreaken i 3. sæt. 
Der var kun få lige kampe, hvilket også kunne ses af, at der kun var tre 3-sætskampe 
ud af de ca. 25 spillede kampe. 
Jimmy Bøjgaard tabte knebent mod Per Gløde efter en lang match på bane 1. Jimmy 
kom direkte fra Wimbledon, så han havde ikke set en grusbane de sidste 14 dage. 
Jimmy spiller igen på onsdag 18.30 mod Kian Petersen i kategori 2. 
I damesingle kategori 2 vandt Signe Vesterre (Farum) mod Christina B. Nielsen 
(Herlev) med 6/1 6/4. Christina får dagens bonuspræmie for følgende sætning efter 
kampen: "Jeg førte 4/3 i andet sæt - det var en sejr for mig". 
Brøndby Strand har stadig 8 spillere med i turneringen, så vestegnens kommende 
storklub markerer sig stærkt. Brøndby Strands 3. divisionshold har jo også i foråret 
sat kursen mod 2. division med 5 sejre ud af 5 mulige i 3. division.  
Tirsdag er der kun få kampe på programmet, men onsdag bliver den helt store dag på 
anlægget. Se mere på www.bstennis.dk 
 
Brøndby Strand Open 
Søndag d. 3. juli 2005 
Åbningsdagen på turneringen forløb i strålende solskin i modsætning til sidste års 
udgave af Brøndby Strand Open, der var voldsomt plaget af regn og torden. Over 30 
kampe blev afviklet i bagende varme på de seks grusbaner på det dejlige anlæg. 
Desværre glimrede en lille håndfuld spillere ved ikke at møde op til de programsatte 
kampe. Det er ret ærgerligt for turneringen, men specielt for de modstandere, der er 
kommet forgæves. Heldigvis var der meget god tennis i dages løb. 
Den sejeste mand på banen denne søndag var Andreas P. Hansen, der på 5½ time 
formåede at vinde to lange 3-sæts kampe, kun afbrudt af to toast, der hurtigt blev 
kastet ned i halsen. Dette var i kvalen til kategori 2. I samme række er Thomas S. 
Jensen første mand, der er kvalet ind. I tre kampe søndag, tabte han kun 5 partier i alt. 
Det er høj klasse af en mand på 37 år. 



Mest dramatiske kamp foregik i kval til kategori 3, hvor det interne Brøndby Strand 
opgør mellem Chano Rolfing og Claes Meldal endte med 7/6 3/6 7/6. Den sidste 
tiebreak endte 12/10 efter, at Claes havde ført 6/2 og misset hele 7 matchbolde 
undervejs. Claes var ærgrede sig meget efter kampe og kunne ikke rigtigt bruge den 
statistik, at han faktisk havde vundet flest partier, til noget. 
I kategori B, som er den højeste, var der favoritsejre til Emil Hovad, Thomas 
Rosenmejer, Kim Sverbæk, Farzad Sadeghi, Carlos De Quito, Martina Borch-Jensen 
og Trine Hejl. De seedede træder ind i turneringen i næste runde. 
Dagens sponsorpræmier fra www.bigbanger.dk gik til Claes Meldal for sit knebne 
nederlag og Ole Mortensen for at møde op kl. 8.59 efter kun 4 timers søvn samt med 
hold i nakken. Trøstpræmien gik til Aleksander Nærvig-Jensen, der fik krampe i 
armen, men valgte at fortsætte. Han havde ikke spillet en turneringskamp i de sidste 
12 år. 
Mandag er der mange spændende kampe på programmet. Blandt andet spiller TV 2's 
Jimmy Bøjgaard, der lige er vendt hjem fra Wimbledon. Jimmy møder Per Gløde fra 
Farum.  Brøndby Strand har hele 5 spillere i aktion, så hjemmepublikummet får nok 
at se på. Resten af programmet samt alle resultater kan ses på www.bstennis.dk  


